

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KAM HING INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
錦興國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：02307)

**截至二零二四年六月三十日止六個月之
 中期業績公佈**

錦興國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「期間」)之未審核簡明綜合財務業績，連同二零二三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
收益	2, 3	1,810,902	1,721,370
銷售成本		(1,613,029)	(1,567,512)
毛利		197,873	153,858
其他收入及收益，淨額	3	33,274	40,727
銷售及分銷開支		(52,551)	(46,747)
金融資產減值虧損撥回／(減值虧損)， 淨額		4,727	3,109
行政開支		(138,618)	(157,321)
其他經營收入，淨額		(8,735)	38,712
融資成本		(31,766)	(45,946)

	附註	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
除稅前溢利／(虧損)	4	4,204	(13,608)
所得稅開支	5	<u>(234)</u>	<u>(11,629)</u>
期間溢利／(虧損)		<u>3,970</u>	<u>(25,237)</u>
應佔：			
本公司普通股本持有人		3,815	(24,726)
非控股權益		<u>155</u>	<u>(511)</u>
		<u>3,970</u>	<u>(25,237)</u>
中期股息	6	<u>無</u>	<u>無</u>
本公司普通股本持有人應佔每股 盈利／(虧損)			
基本	7	<u>0.4港仙</u>	<u>(2.8)港仙</u>
攤薄	7	<u>0.4港仙</u>	<u>(2.8)港仙</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
期間溢利／(虧損)	3,970	(25,237)
其他全面開支		
於其後期間可重新分類至損益的其他全面開支：		
匯兌差異：		
換算海外業務之匯兌差異	<u>-</u>	<u>(131,974)</u>
期間全面收益／(開支)總額	<u>3,970</u>	<u>(157,211)</u>
應佔：		
本公司普通股本持有人	3,815	(156,700)
非控股權益	<u>155</u>	<u>(511)</u>
	<u>3,970</u>	<u>(157,211)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	二零二四年 六月三十日	二零二三年 十二月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	939,975	1,000,920
使用權資產	191,413	195,341
於聯營公司之權益	1,412	1,480
預付款項	3,829	4,282
長期應收款項	38,953	38,348
已付按金	2,153	2,376
遞延稅項資產	39,269	39,478
	<u>1,217,004</u>	<u>1,282,225</u>
非流動資產總值		
	<u>1,217,004</u>	<u>1,282,225</u>
流動資產		
發展中物業	53,674	53,674
存貨	995,206	888,436
應收賬款及票據	8 506,489	493,070
預付款項、按金及其他應收款項	91,588	95,783
按公平值計入損益之金融資產	231	224
可收回稅項	4,950	5,047
已抵押存款	45,662	45,539
現金及現金等同項目	418,955	916,088
	<u>2,116,755</u>	<u>2,497,861</u>
流動資產總值		
	<u>2,116,755</u>	<u>2,497,861</u>
流動負債		
應付賬款及票據	9 598,434	678,829
應計負債及其他應付款項	135,570	163,790
應付一間聯營公司款項	947	947
應付稅項	560	847
租賃負債	5,238	5,283
計息銀行借貸	569,144	883,770
	<u>1,309,893</u>	<u>1,733,466</u>
流動負債總額		
	<u>1,309,893</u>	<u>1,733,466</u>
流動資產淨值	<u>806,862</u>	<u>764,395</u>
資產總值減流動負債	<u>2,023,866</u>	<u>2,046,620</u>

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
非流動負債		
計息銀行借貸	353,635	377,766
租賃負債	11,926	14,347
遞延稅項負債	3,884	4,056
	<u>369,445</u>	<u>396,169</u>
非流動負債總額	369,445	396,169
資產淨值	1,654,421	1,650,451
股本		
本公司普通股本持有人應佔股本		
已發行股本	86,992	86,992
儲備	1,567,351	1,563,536
	<u>1,654,343</u>	<u>1,650,528</u>
非控股權益	78	(77)
股本總額	1,654,421	1,650,451

簡明綜合財務報表附註

1.1 呈報基準

截至二零二四年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定而編製。該等簡明綜合財務報表乃未經審核，但已獲本公司審核委員會審閱。

1.2 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料時採納的會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所應用者一致，惟期間之財務資料首次採納之下列經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港財務報告準則第16號(修訂)	售後租回中的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂)	將負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂」)
香港會計準則第1號(修訂)	附有契約的非流動負債(「二零二二年修訂」)
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂)	供應商融資安排

於期間內採納該等經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或該等中期簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

2. 營運分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分業務單位，並有下列三個可呈報營運分部：

- (a) 布料分部從事生產及銷售針織布料及色紗；
- (b) 成衣分部從事生產及銷售成衣製品及提供相關加工服務；及
- (c) 「其他」分部包括提供污水處理服務、提供空運及海運服務及物業發展。

管理層會分開監察本集團營運分部之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決策。分部表現乃根據作為經調整除稅前溢利／虧損而計量之可呈報分部溢利／虧損來作評估。

分部間收益及轉撥乃參考向第三方進行銷售時所用之售價，並按當時之市價進行。

	布料 千港元	成衣 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二四年六月三十日止				
六個月(未審核)				
分部收益：				
來自外部客戶之收益	1,477,142	333,760	–	1,810,902
分部間銷售	61,229	–	–	61,229
	<u>1,538,371</u>	<u>333,760</u>	<u>–</u>	<u>1,872,131</u>
分部間銷售對銷				<u>(61,229)</u>
				<u>1,810,902</u>
分部溢利	30,858	212	197	31,267
銀行利息收入	4,202	128	18	4,348
融資成本(租賃負債之利息除外)	(31,328)	(15)	–	(31,343)
應佔一間聯營公司虧損	–	(68)	–	(68)
	<u>3,732</u>	<u>257</u>	<u>215</u>	<u>4,204</u>
除稅前溢利	3,732	257	215	4,204
所得稅(開支)／抵免	(67)	(288)	121	(234)
	<u>3,665</u>	<u>(31)</u>	<u>336</u>	<u>3,970</u>
於二零二四年六月三十日(未審核)				
資產及負債				
分部資產	2,662,758	545,377	84,943	3,293,078
於聯營公司之權益	–	1,412	–	1,412
遞延稅項資產	19,792	–	19,477	39,269
	<u>2,682,550</u>	<u>546,789</u>	<u>104,420</u>	<u>3,333,759</u>
資產總值	<u>2,682,550</u>	<u>546,789</u>	<u>104,420</u>	<u>3,333,759</u>
分部負債	(1,591,903)	(80,050)	(3,501)	(1,675,454)
遞延稅項負債	(3,884)	–	–	(3,884)
	<u>(1,595,787)</u>	<u>(80,050)</u>	<u>(3,501)</u>	<u>(1,679,338)</u>
負債總額	<u>(1,595,787)</u>	<u>(80,050)</u>	<u>(3,501)</u>	<u>(1,679,338)</u>
其他分部資料：				
截至二零二四年六月三十日止				
六個月(未審核)				
物業、廠房及設備折舊	103,867	6,802	360	111,029
使用權資產折舊	2,278	–	–	2,278
資本開支	27,654	15,292	3,373	46,319
	<u>133,800</u>	<u>22,094</u>	<u>3,733</u>	<u>159,627</u>

	布料 千港元	成衣 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二三年六月三十日止				
六個月(未審核)				
分部收益：				
來自外部客戶之收益	1,452,181	269,189	–	1,721,370
分部間銷售	<u>59,267</u>	<u>298</u>	<u>–</u>	<u>59,565</u>
	1,511,448	269,487	–	1,780,935
分部間銷售對銷				<u>(59,565)</u>
				<u>1,721,370</u>
分部溢利／(虧損)	9,851	8,930	(781)	18,000
銀行利息收入	14,505	299	20	14,824
融資成本(租賃負債之利息除外)	(45,545)	–	–	(45,545)
應佔一間聯營公司虧損	<u>–</u>	<u>(887)</u>	<u>–</u>	<u>(887)</u>
除稅前溢利／(虧損)	(21,189)	8,342	(761)	(13,608)
所得稅(開支)／抵免	<u>(11,672)</u>	<u>(2)</u>	<u>45</u>	<u>(11,629)</u>
期間溢利／(虧損)	<u>(32,861)</u>	<u>8,340</u>	<u>(716)</u>	<u>(25,237)</u>
於二零二三年十二月三十一日				
(已審核)				
資產及負債				
分部資產	3,109,875	542,994	86,259	3,739,128
於聯營公司之權益	–	1,480	–	1,480
遞延稅項資產	<u>20,001</u>	<u>–</u>	<u>19,477</u>	<u>39,478</u>
資產總值	<u>3,129,876</u>	<u>544,474</u>	<u>105,736</u>	<u>3,780,086</u>
分部負債	(2,026,814)	(95,478)	(3,287)	(2,125,579)
遞延稅項負債	<u>(4,056)</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>(4,056)</u>
負債總額	<u>(2,030,870)</u>	<u>(95,478)</u>	<u>(3,287)</u>	<u>(2,129,635)</u>
其他分部資料：				
截至二零二三年六月三十日止				
六個月(未審核)				
物業、廠房及設備折舊	149,516	3,052	2,035	154,603
使用權資產折舊	4,610	1,564	299	6,473
資本開支	<u>36,840</u>	<u>1,224</u>	<u>779</u>	<u>38,843</u>

地區資料

(a) 來自外部客戶之收益

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
韓國	795,036	677,760
中國大陸	281,639	310,009
香港	141,684	119,638
新加坡	137,956	89,610
台灣	80,562	103,689
美國	67,125	51,174
越南	62,666	36,843
其他	244,234	332,647
	1,810,902	1,721,370

上述收益資料乃按客戶所在地計算。

(b) 非流動資產

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
中國大陸	937,629	970,858
柬埔寨	143,491	141,776
香港	15,570	47,567
新加坡	435	118
其他	41,657	44,080
	1,138,782	1,204,399

上述非流動資產資料乃按資產所在地計算，不包括長期應收款項及遞延稅項資產。

主要客戶的資料

來自客戶佔本集團總收益的10%以上之收益如下：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
客戶A	319,916	227,247

來自主要客戶之收益源自銷售針織布料及色紗。

3. 收益、其他收入及收益

收益(亦指本集團之營業額)指本集團已售貨品(減退貨及貿易折扣撥備)及已提供服務之發票淨值。

收益、其他收入及收益分析如下：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
客戶合約之收益		
生產及銷售針織布料及色紗	1,477,142	1,452,181
生產及銷售成衣製品及提供相關加工服務	<u>333,760</u>	<u>269,189</u>
	<u>1,810,902</u>	<u>1,721,370</u>
其他收入		
銀行利息收入	4,348	14,823
補助收入	48	9,616
污水處理費收入	12,061	10,353
貨運服務費收入	3,778	2,864
其他	<u>13,033</u>	<u>3,392</u>
	<u>33,268</u>	<u>41,048</u>
收益/(虧損)淨額		
公平值收溢/(虧損)：		
按公平值計入損益之金融資產—持作買賣	<u>6</u>	<u>(321)</u>
其他收入及收益	<u>33,274</u>	<u>40,727</u>

4. 除稅前溢利／(虧損)

本集團除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
銷售存貨及提供服務之成本	1,613,029	1,567,512
研究及開發成本	26,011	57,838
物業、廠房及設備項目折舊	111,029	154,603
使用權資產折舊	2,278	6,473
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	253,536	246,224
退休金計劃供款	24,783	24,788
	<u>278,319</u>	<u>271,012</u>
出售物業、廠房及設備項目之虧損	298	395
減值／(減值撥回)淨額		
應收賬款減值／(減值撥回)，淨額	(4,727)	(3,109)
公平值虧損：		
按公平值計入損益之金融資產－持作買賣	(6)	321
匯兌差異，淨額	(2,620)	(48,497)
	<u>(2,620)</u>	<u>(48,497)</u>

5. 所得稅

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
即期稅項－香港		
期間支出	288	2
即期稅項－其他地區		
期間支出	51	291
過往年度(超額撥備)／撥備不足	(142)	11,524
遞延稅項支出／(抵免)	37	(188)
	<u>37</u>	<u>(188)</u>
期間稅項支出總額	<u>234</u>	<u>11,629</u>

香港利得稅乃根據來自香港之估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零二三年六月三十日止六個月：16.5%)作出撥備，惟本集團一間在利得稅兩級制下的合資格實體的附屬公司除外。該附屬公司首2,000,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：2,000,000港元)應課稅溢利按8.25%(截至二零二三年六月三十日止六個月：8.25%)稅率繳稅，其餘應課稅溢利按16.5%(截至二零二三年六月三十日止六個月：16.5%)稅率繳稅。其他地區應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營所在國家／司法權區之現行稅率計算。

根據於二零零八年一月一日生效之中國企業所得稅法，所有中國大陸企業之企業所得稅稅率為25%。

於截至二零二四年六月三十日及二零二三年六月三十日止期間，本集團若干附屬公司享有高新科技企業地位下15%的優惠稅率。

6. 股息

董事會議決不就期間宣派任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

7. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利／(虧損)

期間每股基本盈利金額乃根據本公司普通股本持有人應佔期間溢利3,815,000港元及於期間內已發行869,919,000股普通股計算。

截至二零二三年六月三十日止期間每股基本虧損金額乃根據本公司普通股本持有人應佔期間虧損24,726,000港元及於截至二零二三年六月三十日止期間內已發行869,919,000股普通股計算。

於截至二零二四年六月三十日及二零二三年六月三十日止期間，本集團並無已發行潛在攤薄普通股。

8. 應收賬款及票據

本集團與其客戶之交易一般會有最多三個月之免息償還信用期(惟若干財政狀況穩健、還款記錄良好及信譽良好之長期客戶之信用期則延長至六個月)。本集團對未結清之應收款項進行嚴密監控，並設有信貸監控部門以將信貸風險減至最小。逾期賬款會由高級管理層定期檢閱。基於以上所述及本集團之應收賬款及票據涉及眾多不同客戶，故並無重大集中之信貸風險。本集團並無就應收賬款及票據結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。

於報告期末，本集團應收賬款及票據分別按發票日期及發出日期及扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
1個月內	318,966	302,287
1至2個月	115,818	117,450
2至3個月	45,344	39,159
3個月以上	26,361	34,174
	506,489	493,070

9. 應付賬款及票據

於報告期末，本集團應付賬款及票據分別按發票日期及發出日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
3個月內	505,913	609,428
3至6個月	88,932	66,393
6個月以上	3,589	3,008
	<u>598,434</u>	<u>678,829</u>

應付賬款及票據乃免息，一般須在一至五個月之信用期內結清。

管理層討論及分析

市場回顧

於二零二四年上半年，由於高利率、地緣政治緊張局勢及通脹壓力，紡織及成衣業持續面臨挑戰。儘管美國(「美國」)零售商已於二零二三年底完成去庫存措施，令二零二四年上半年的進口顯著增長4.2%，惟紅海衝突干擾航運物流，致準時交付狀況趨於緊張。集裝箱運輸需求強勁，但航程誤點、航線延長、設備短缺及亞洲港口擠塞等供應鏈問題導致行業前景不明朗。

美國通脹率由前一年的3.3%降至二零二四年六月的3%，惟仍高於聯儲局2%的目標。高通脹和7%的房貸利率打擊了消費者的情緒，亦增加了生活成本。信用卡債務創下1.14兆美元的紀錄，還款拖欠率上升至9.1%，主要是受到經濟不景影響。

中國市場復甦不如預期且受高利率拖累，削弱了消費意欲和內部需求。這種轉變導致採購減少和消費趨向降級，置紡織及成衣製造商於挑戰重重的局勢中。

業務回顧

於二零二四年上半年，本集團的紡織及成衣業務反映行業所面臨的挑戰。儘管如此，整體收益同比(「同比」)增加約5.2%至約1,810,900,000港元，毛利同比增加約28.6%至約197,900,000港元。本集團錄得普通股權持有人應佔溢利3,800,000港元，較二零二三年同期的普通股權持有人應佔虧損淨額24,700,000港元有顯著改善。期內每股基本盈利約為0.4港仙，而截至二零二三年六月三十日止六個月則為每股基本虧損2.8港仙。

期內，紡織業務及成衣業務產生的收益分別佔整體收益約81.6%及18.4%。紡織業務主要由本集團位於中國恩平及南沙的兩個生產基地及位於越南的一個生產夥伴提供支援，而位於柬埔寨的廠房主要生產成衣產品。

經歷去年零售去庫存以後，本集團於二零二四年第一季初見客戶為補充庫存帶來的需求回升，惟訂單增速在第二季停滯不前。儘管如此，增加的訂單量改善了本集團的生產利用率及利潤。品牌客戶恢復需求，使本集團得以提升產品組合，利潤較高的訂單佔較大比例，從而改善盈利能力。然而，供應方面的競爭劇烈及全球需求疲弱，令產品價格持續受壓。

於二零二四年整個上半年，紅海危機令嚴峻的全球環境進一步加劇，物流不時中斷。於六月，集裝箱船的轉運量下降67%，導致延誤並影響本集團的訂單交付。此外，因為市場因素不明朗，品牌延遲落單，導致存貨上升，截至二零二四年六月三十日，存貨量為995,200,000，較上一年度增加12.0%。儘管面臨重重困難，去年償還1,300,000,000港元銀行貸款後，本集團的借貸及融資成本已大幅減低，並得以轉虧為盈。

本集團繼續致力實行多地點生產策略，於二零二四年上半年加強於東南亞的離岸生產網絡。茲提述本公司日期為二零二四年一月八日及二零二四年六月二十八日之公佈，內容有關本集團訂立紡織及布料製造合作協議。誠如上述公佈所披露，繼與越南專門從事染色的CÔNG TY TNHH THIÊN PHÚC THÀNH建立合作關係後，本集團於二零二四年六月與越南合成布料製造公司The HOA Textile And Garment Company Limited簽訂框架合作協議，進一步擴大產能。隨著本集團在越南的生產能力不斷提升，本集團的「中國+越南+柬埔寨」生產模式深受客戶歡迎，提供了一個無縫、多地點的生產解決方案，以配合不斷增長的供應鏈多元化需求。這些戰略性發展提升了本集團的競爭力，能夠更敏捷地應對市場波動和地區經濟狀況。通過利用廣泛網絡和資源，本集團致力於提供高品質的產品和服務，以滿足客戶不斷變化的需求。

本集團對未來充滿期待，繼續穩固在紡織和服裝行業地位的過程中開創更多機會。對產能擴張和技術進步的持續投資將使本集團能夠更好地服務客戶，並為他們的成功做出貢獻。

前景

在複雜的全球經濟格局下，本集團對二零二四年下半年的前景保持審慎樂觀。儘管面臨地緣政治緊張局勢、通脹壓力及紅海危機週期性中斷等持續挑戰，但經濟改善的跡象令人鼓舞。值得注意的是，美國通脹率呈逐步下降趨勢，於二零二四年七月為3%，較二零二二年六月的峰值9.1%顯著回落，標誌著向聯儲局的2%目標邁進。二零二四年下半年的減息預期亦將有助整體生活成本下降及消費意欲回升，再加上世界銀行將全球經濟增長預期從2.4%上調至2.6%，種種現象均顯示出人們對世界經濟韌性的信心不斷增強。

進入第三季，本集團訂單正在增加，主要由於零售商為下一個春／夏季做準備。憑藉其「中國+越南+柬埔寨」生產鐵三角及其綜合紡織及成衣解決方案，本集團可發揮有利地位從品牌客戶獲取更大市場份額及更高價值的大額訂單。本集團與越南生產業夥伴的整合進展良好，正致力於在該等設施落實其生產、品質保證系統及培訓計劃的最佳常規，確保產品品質符合本集團的國際標準。因此，該方法旨在於越南成功複製本集團在中國的綜合生產基地，從而增強其多地點生產解決方案。

為配合本集團於越南的輕資產擴張方針，本集團訂立協議以現金代價10,276,000美元(相當於約80,152,800港元)出售一間於越南持有土地物業權益的附屬公司之全部股權。本集團預期於下半年錄得出售事項之收益約31,732,500港元。

總括而言，本集團將繼續憑藉靈活堅韌的業務模式及產能提升，致力在多變的業務環境中乘風破浪。本公司看見市場整合中潛藏的機遇—在經濟不穩時期將表現欠佳的競爭者淘汰。本集團已作好準備把握未來市場機遇。藉向客戶提供全面一站式綜合解決方案，本集團將於未來數年推動可持續發展。

財務回顧

收益

於期間內，整體銷售收入約為1,810,900,000港元，即增加約5.2%(截至二零二三年六月三十日止六個月：約1,721,400,000港元)。該增加乃主要由於銷量增加所致。整個行業在經歷了兩年的去庫存化後，品牌商在近期逐漸補充庫存。因此，對成衣及布料的需求增加，訂單數量較去年同期有所提升。

毛利及毛利率

於期間內，毛利約為197,900,000港元，即增加約28.6%(截至二零二三年六月三十日止六個月：約153,900,000港元)。毛利率增加至約10.9%(截至二零二三年六月三十日止六個月：約8.9%)，此乃主要由於利潤率良好的訂單佔所有訂單的比例高於去年同期。

其他收入及收益，淨額

於期間內，其他收入及收益，淨額約為33,300,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約40,700,000港元)，主要包括來自提供污水處理服務之收入約12,100,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約10,400,000港元)、貨運服務費收入約3,800,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約2,900,000港元)、補助收入約100,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約9,600,000港元)及銀行利息收入約4,300,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約14,800,000港元)。餘下金額主要來自銷售廢品。

銷售及分銷開支

於期間內，銷售及分銷開支增加至約52,600,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約46,700,000港元)，開支增加與銷量增加一致。

行政開支

於期間內，行政開支(包括薪金、折舊、海關申報及其他相關開支)減少至約138,600,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約157,300,000港元)。於去年年末進行架構重組，導致整體僱員數量減少。相較去年同期，今年上半年的薪資減少。為應對當前經濟環境，本集團繼續優化其內部結構以提升效能及減少成本。

其他經營收入／開支，淨額

於期間內，其他經營開支，淨額為約8,700,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：其他經營收入淨額約38,700,000港元)，主要包括污水處理經營開支約11,000,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約10,900,000港元)及匯兌收益約2,600,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約48,500,000港元)。

融資成本

於期間內，融資成本約為31,800,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約45,900,000港元)，包括銀行貸款之利息約21,400,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約37,500,000港元)、銀團貸款之銀行費用攤銷約1,000,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約2,800,000港元)、貿易貸款及貼現票

據之利息約8,900,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約5,200,000港元)及租賃負債之利息約400,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約400,000港元)。融資成本減少乃主要由於銀行借款總額較去年同期有所減少。

純利／虧損淨額

期間本公司普通股本持有人應佔純利約為3,800,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月本公司普通股本持有人應佔虧損淨額約為24,700,000港元)。扭虧為盈乃主要歸因於上述銷量增加、毛利率改善及融資成本減少。

流動資金及財務資源

於二零二四年六月三十日，本集團流動資產淨值約為806,900,000港元(二零二三年十二月三十一日：約764,400,000港元)。本集團定期檢討其財務狀況並透過內部產生的資源及長期銀行貸款撥付其經營資金，以維持穩健財務狀況。於二零二四年六月三十日，本集團現金及現金等同項目約為419,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：約916,100,000港元)。於二零二四年六月三十日，流動比率約為1.6倍(二零二三年十二月三十一日：約1.4倍)。

於二零二四年六月三十日，本集團銀行借貸總額約為922,800,000港元(二零二三年十二月三十一日：約1,261,500,000港元)。於二零二四年六月三十日，本集團淨債務資產負債比率(即淨債務除以股本與淨債務之和)約為43.2%(二零二三年十二月三十一日：約42.3%)。淨債務包括所有計息銀行借貸、應付賬款及票據、應計負債及其他應付款項、應付一間聯營公司款項、貼現票據之銀行墊款以及租賃負債減現金及現金等同項目。股本包括綜合財務報表所列擁有人股本。

融資

於二零二四年六月三十日，本集團長期貸款約為353,600,000港元(二零二三年十二月三十一日：約377,800,000港元)，包括銀行定期貸款。

中期股息

董事會議決不建議就期間派付任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

外匯風險及利率風險

本集團之銷售約83.1% (截至二零二三年六月三十日止六個月：約78.8%) 以美元列值，而餘下銷售則以港元及人民幣列值。本集團大部分銷售成本以美元、港元及人民幣列值。因此，本集團承受因貨幣風險而產生之外匯風險，主要與人民幣有關。其他貨幣之匯率於整個期間內相對穩定且對我們的成本架構而言乃不重要。管理層會密切監察外匯變動，於有需要時會決定採取合適的對沖措施。本集團之借貸主要以浮動利率基準計算。管理層會留意利率變動情況，並以審慎及專業方式使用必要的對沖工具。

本集團的資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無已抵押的土地及樓宇(二零二三年十二月三十一日：無)。

資本開支

於期間內，本集團於資本開支的投資約46,300,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約38,800,000港元)，其中約74.4%(截至二零二三年六月三十日止六個月：約98.2%) 用作購買廠房及機器，而其餘用作建造工廠物業及購買其他設備。

於二零二四年六月三十日，本集團於物業、廠房及設備以及使用權資產的資本承擔約為22,900,000港元(二零二三年十二月三十一日：約22,000,000港元)及於建設新生產設施的資本承擔約為零(二零二三年十二月三十一日：約176,200,000港元)。有關款項均以或將以內部資源撥付。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

重大投資

於二零二四年六月三十日，本集團並無持有任何佔本集團資產總值5%或以上的重大投資。

重大收購及出售

於期間內，本集團並無進行任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。

報告期後事項

於二零二四年七月十八日，本集團訂立協議以現金代價10,276,000美元(相當於約80,152,800港元)出售一間於越南持有土地物業權益的附屬公司Great Market Global Viet Nam Company Limited* (「目標公司」)之全部股權。出售事項完成後，目標公司將不再為本公司的附屬公司。出售事項詳情載於本公司日期為二零二四年七月十八日之公佈及本公司日期為二零二四年八月二十二日之通函。

庫務政策

本集團於現金及財務管理方面採取審慎的庫務政策，並高度重視與本集團主要業務有關的風險控制及交易。本集團的庫務政策旨在減輕利率及匯率波動對本集團整體財務狀況的影響，並盡量降低本集團的財務風險。本集團定期審閱流動資金及融資需求。

股本集資活動

本公司於期間內並無進行股本集資活動，亦無因過往財政年度發行任何股本證券而結轉的任何未動用所得款項。

員工政策

於二零二四年六月三十日，本集團於中國有3,786名(二零二三年十二月三十一日：3,806名)僱員，於柬埔寨有3,431名(二零二三年十二月三十一日：2,734名)僱員，而於香港、澳門、新加坡及其他地區則有112名(二零二三年十二月三十一日：116名)僱員。薪酬待遇一般經參考市場條款及個人資歷而釐定。薪金及工資一般根據表現評估及其他有關因素每年檢討。本集團根據員工之表現及本集團之業績而給予酌情花紅。

* 英文名稱僅供識別。

本集團根據強制性公積金計劃條例(香港法例第485章)為所有香港僱員設立定額供款退休福利計劃，並為所有香港僱員購買醫療保險。本集團亦參與多項定額供款計劃及保險計劃，以符合適用司法權區之有關法律及規例之法定責任。此外，本集團有責任為中國僱員提供覆蓋多種保險及社會福利之福利計劃。於其他國家工作之僱員亦根據各國法例規定獲提供員工福利。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於期間內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。於二零二四年六月三十日，本公司並無持有庫存股份(定義見上市規則)。

企業管治

本公司致力維持良好之企業管治常規。本公司深信，良好企業管治能提供一個框架，對有效管理、健全企業文化、成功業務發展及提升股東價值至為重要。本公司於整個期間內一直應用有關原則及遵守上市規則附錄C1第二部所載企業管治守則。

審核委員會

審核委員會由全體三位獨立非執行董事組成，分別為吳德龍先生(主席)、何智恒先生及丁基龍先生，主要負責檢討及監督本集團之財務報告、風險管理及內部監控。審核委員會已與管理層討論本集團所採納之會計政策，並已在建議董事會批准前審閱本集團於期間之未審核中期財務報表。

董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄C3所載之標準守則，作為董事進行證券交易之守則。經向全體董事作出特定查詢後，各董事確認彼等於期間均已遵守標準守則所規定之標準。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊發於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.kamhingintl.com)。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告將寄發予本公司股東並刊載於聯交所及本公司網站。

致謝

董事會謹此對股東、投資者及業務夥伴一直以來的支持及員工勤勉工作致以衷心感謝。

一般資料

於本公佈日期，董事會包括執行董事戴錦春先生、戴錦文先生、張素雲女士、黃少玉女士及李向民先生；及獨立非執行董事何智恒先生、丁基龍先生及吳德龍先生。

承董事會命
錦興國際控股有限公司
主席
戴錦春

香港，二零二四年八月二十八日